

POSTPENSJONISTENE I GUDBRANDSDAL

AVDELING AV POSTENS PENSJONISTFORBUND



ÅRSBERETNING 2018

TILLITSVALGTE I ÅRSMØTEPERIODEN

Leder	Leif Bredli
Nestleder	Bjørn Magne Ødegård
Kasserer	Ola Hovdhaugen
Sekretær	Kjell Myhr
Styremedlem	Tor Berntsen
1. varamedlem	Sigrunn Bredli
2. varamedlem	Inger Åse Marstein

Revisorer:	Ola Engen Knut Messenlien
Vararevisor	Odd Berntsen

Rodekontakter:	
Norddalen	Oddrun Storødegård
Midtdalen	Tor Berntsen
Sørdalen	Bjørn Magne Ødegård

Valgkomité:	
Leder	Helge Olav Rønningen
Medlem	Mary Engen
Medlem	Hans Strand

REPRESENTASJON m.m.

Leder Leif Bredli representerte vår avdeling da Postens Pensjonistforbund holdt sitt Landsmøte på Lillestrøm i dagene 15. og 16 mai 2018. Kjellaug Kristiansen Jota fra Hamar ble valgt til ny Forbundsleder etter at Magne Furesund hadde frasagt seg gjenvelg. Leif Bredli representerte da han var invitert til Hedmark avdeling den 5. september 2018. Anledningen var at deres leder Johanne Lillevik markerte sin 75 års bursdag. Flere av styrets medlemmer har representert ved enkelte kaffetreff og andre tilstelninger i Nord-Gudbrandsdal (Otta), Midt Gudbrandsdal (Fåvang) og på Lillehammer.

MEDLEMSSITUASJONEN

Den 1. januar 2018 var vi 233 medlemmer. I løpet av året har 1 ny meldt seg inn, 3 er utmeldt, 5 har ikke betalt kontingenten og 4 er døde. De som har gått bort i perioden er: Mary S. Bakken, Fåvang, Ragnhild Bakke, Otta, Kirsten Larsen, Vinstra og Hans Voldbakken, Lillehammer.

Medlemstallet pr 31.12.2018 er 223 medlemmer.

Vi kan dermed konstatere at vi er blitt 10 medlemmer færre i løpet av 2018.

Er det noen som vet om tidligere postfolk som ikke er medlem hos oss, så er styret takknemlig for å få vite om det.

AKTIVITETER I AVDELINGEN

ÅRSMØTET

Hafjell Hotel & Apartments AS i Øyer var stedet for årsmøtet som ble avholdt den 15. februar 2018 med 46 medlemmer tilstede. Gjest fra Forbundet var kasserer Inger Marie Stokker.

Etter årsmøtet orienterte Mette Kari Holmen fra Peer Gynt Tours på Vinstra om turen til Kroatia og en to dagers tur til Rjukan med overnatting på Gaustadblick Høyfjellshotell.

Etter årsmøtet er det avholdt 6 styremøter og behandlet 58 saker.

POSTMUSEET PÅ MAIHAUGEN

Også i 2018 har 8 – 10 postpensjonister, de såkalte "Postmusé-vennene" møtt annen hver tirsdag for å se over gamle postfilmer, registrere fotos, uniformer, stempelavtrykk, utstyr, hjelpemidler og mye annet. Omskriving av sirkulærer fra 1800 tallet fra gotisk skrift hører også med. Mer og mer av våre arbeider er nå tilgjengelig på Internett. (Se link fra Postmuseet.no). Det er både interessant og sosialt å være på Maihaugen disse tirsdagene. På grunn av Postmuseets kapasitet er det nå faktisk ventetid på å få være med i denne "eksklusive" gjengen.

Fremdeles ligger arbeid for mange år og venter. Når vi kan bli ferdig er det helt umulig å si noe om. Men snart er det kanskje bare oss postpensjonister som kan noe om Postens historie

TO-DAGERS TUR TIL RJUKAN 19. OG 20. JUNI

Årets to-dagers tur gikk til Rjukan. De 47 som reist fikk erfare at det ikke bestandig blir som planlagt. Fram til lunsj i Nesbyen fungerte alt som planlagt. Nå fikk Jostein melding om at turen med Krossobanen ville bli avlyst på grunn av sterk vind. I slike tilfeller er det godt å ha en dyktig turoperatør å støtte seg til. I dette tilfelle Peer Gynt Tours på Vinstra. I løpet av kort tid ordnet de så vi kunne besøke Langedrag Naturpark. Også her var det sterk vind så det beste ved dette besøket var kaffe og nystekte vafler. Etter en lang dag ankom vi Rjukan og Gaustadblick Høyfjellshotell. Et flott sted. Fine rom og kjempegod middag. Neste dag besøkte vi Norsk Industrierbeidermuseum på Vemork. Vi fikk høre historien til det fantasiske industrieventyret som utspant seg fra tidlig på 1900 tallet og fram til den dramatiske Krigshistorien fra Rjukan under andre verdenskrig. Turen hjemover gikk via Gransherad til Kongsberg der en velsmakende middag ventet på Big Horn Steak House. Så var det raskeste veg tilbake til våre hjemsteder.

TUR TIL KROATIA

Lørdag 18. august

Årets langtur gikk til Kroatia med 36 forventningsfulle Gudbrandsdøler. Flere hadde neppe fått sin vanlige nattesøvn for allerede kl. 00.30 gikk bussen fra Otta. På Gardermoen ble vi møtt av guiden Anne fra Peer Gynt Tours. Flyet landet i Split/Kroatia kl 10.00. Ble møtt av den lokale guide Marijana og buss som kjørte oss til hotellet i Trogir

Vi hadde ettermiddagen til fri disposisjon. Noen gikk til gamlebyen i Trogir. Andre gjorde seg kjent i nærområdet der gradestokken viste 33 grader. Det ble en varm og krevende øvelse, men du verden hvor godt det gjorde med et glass øl! Middag spiste vi på hotellet.

Søndag 19. august.

Besøkte byen Split som har en unik severdighet som stammer fra byens romerske opprinnelse.

Etter lunsj dro vi til gamlebyen i Trogir og fikk omvisning her. Godt og varmt her også – 35 grader, men det var en flott by å se på.

Mandag 20. august.

Heldags båttur med besøk på øyene Solta, Ciovo og den blå lagune ved øya Drvenik Veli. I Solta var vi et par timer i landsbyen Maslinica. Her var det den del som badet og resten vandret rundt i byen og koste seg med en is eller kald drikke. Lunsj inntok vi på neste øy Ciovo, der vi gjorde strandhugg.

Videre til den blå lagune ved øya Drvenik Veli. Mange hoppet uti fra båten – herlig badevann!

I Den blå Lagune var det 25-26 grader i vannet og høyeste luft temperatur i skyggen var 35 grader. Vel tilbake til Trogir i god tid før middag.

Tirsdag 21. august

I dag våknet vi til 27 grader kl. 0700. Dagen var avsatt til fridag, men det var også et tilbud om en tur til Nasjonal-parken Krka.

Ca 20 postpensjonister ble med på turen til Krka Nasjonalpark der vi så mange gamle hus med utstilling av forskjellige landbruksredskaper og andre bruksgjenstander. På mange måter kunne det minne litt om Maihaugen

Lunsj i parken før vi dro videre med båt ut gjennom en fjordarm til Bilice der bussen ventet. Turen gikk videre til Bibich Winery for vinsmaking. Mange kjøpte med seg edle dråper før turen gikk tilbake til Trogir.

De som ikke var med på denne utflykten hadde en deilig fridag med handletur i Trogir og kos på en eller flere av de mange uteresturatene.

Onsdag 22. august.

Dagen for hjemreise var kommet. Mange kunne nok tenkt seg en eller to dager til.

Rask innsjekking i «partytelt» på flyplassen i Split. Avgangshallen var preget av plassmangel, men snart står en ny bygning her.

Ombordstigning gikk greit og flyet var klar til avgang i rute. Men flykontrollen for Europa ville noe annet – pga stor trafikk over Europa måtte vi sitte i flyet i ca 40 min. før vi fikk lette.

Resten av hjemreisen gikk greit, og alle ble levert på rett sted oppover dalen. Stor takk til Jostein som nok en gang hadde utført jobben sin som reiseleder på en utmerket måte.

" HARRY-TUR" TIL CHARLOTTENBERG

En nesten fullsatt buss. Det vil si 42 postdøler satte kursen mot Charlottenberg den 5. november for å slanke lommeboka til jul. Men om lommeboka ble slankere er det ikke sikkert at " dølene" ble slankere. Neppe, dersom en skal dømme etter all godis, kjøttmat og godt drikke som fylte bussens bagasjerom. Men hyggelig hadde vi det. Først en kaffestopp på G-Kroen før handlingen begynte. Etterpå ventet en skikkelig jule tallerken samt dessert. Og kanskje det aller beste: Gode og mette og med god samvittighet passerte vi en ubetjent tollstasjon.

FØRJULSTUR TIL KIEL

De eneste som har grunn til å klage over serveringen på årets førjulstur til Kiel i dagene 2. – 4. desember er fiskene. Vi 40 som reiste var godt fornøyd med både servering og tilbud for øvrig. Værgudene var også på vår side så ingen ble sjuke og alle holdt på maten.

Vel om bord i Conor Magic var vi samlet i konferanseavdelingen der vi hadde besøk av nestleder i Postens Pensjonistforbund Laurentse Foss.

Hun snakket om de 9 krav som er framsatt i statsbudsjettet for 2019 til 2020. Fornuftige krav som å få tilbake forhandlingsretten, at minstepensjonen må opp fra 2G til 2,5G for å komme over EU's fattigdomsgrense. Bedre og billigere munn og tannhelse er også ønsket. Men som Foss sa: Det er vanskelig å nå fram. Det blir som regel slik statsråden vil.

Foss avsluttet med litt skryt til Gudbrandsdal avdeling. Det er nesten så jeg får lyst til å flytte til Gudbrandsdalen, sa hun før vår leder takket henne for at hun avså en søndag formiddag sammen med oss.

Leif fortsatte med å si at vi trenger flinke folk sentralt, men det er også viktig at vi engasjerer oss lokalt. Det er artig når vi får til noe og nevnte spesielt datakursene som er startet opp i alle våre tre roder. Det var regn i Kiel men på båten var det tilbud nok til å ha et hyggelig.

MEDLEMSMØTER

Istedenfor medlemsmøter i hver rode valgte avdelingen dette året å ha et felles medlemsmøte.

Dette ble holdt på Ringebu den 12. september med 51 personer tilstede.

Leder Leif Bredli uttrykte ved åpningen av møtet sin stolthet for det store frammøte samtidig som han ønsket den nyvalgte leder i Postens Pensjonistforbund Kjellaug Kristiansen Jota velkommen.

Jeg bruker ofte Gudbrandsdal avdeling som eksempel på hva som skjer, sa Jota da hun snakket til det meget godt besøkt medlemsmøte

Landsmøtet i mai valgte henne og det øvrige landsstyret for 3 år. Etter den perioden er det meningen at det skal være igjen noen fotavtrykk etter oss, sa hun. Videre at hun har brukt 2,5 år på å lære seg å bli pensjonist.

Jota berørte mange interessante saker. Hun nevnte at portofriheten er i ferd med å ebbe ut og at mer kommunikasjon må over på Pc. Det er tøffe krav, men slik er det

Om rekruttering av nye medlemmer sa hun at det samarbeides med Postkom og at potensialet er stort. Vi må ha tyngde bak de krav vi stiller til myndighetene.

Opplæring på Pc, nettbrett og smarttelefoner anså hun som meget viktig og priste et opplegg der Vestoppland avdeling har engasjert skoleelever.

Jota fortalte om sitt første møte i Pensjonistforbundet der hun ble positivt overrasket over engasjementet. Forbundet er i hamisk etter 4 år på rad med svekkelse i kjøpekraften Jota sa til slutt at hun føler at Pensjonistforbundet står på. Det er mye å ta i. Men det er artig.

Leder Leif Bredli takket Jota for hennes voldsomme engasjement. Det har inspirert oss sa han og overrakte litt «lokal mat».

I Innovasjonssenteret der møtet ble holdt og biblioteket er forbundet med ei trapp til omtalte 2 mill. kroner. Tøffe politikere gjorde trappa mulig og som mange er kommet for å se. Trappa er bygget i tre og stål og er så sterk at en kan kjøre en traktor opp.

Medlemsmøtet ble avsluttet med et bedre måltid på Annis Spisested.

FELLES MØTER OG AKTIVITETER MED NABOAVDELINGENE

FELLESMØTET PÅ LILLEHAMMER (GUDBRANDSDAL AVDELING)

Til tonene fra en spesialskrevet fanfare spilt på posthorn av Jon Holen kunne vår leder Leif Bredli ønske velkommen til 113 postpensjonister fra Hedmark, Vestoppland og Gudbrandsdal avdelinger som denne dagen var samlet til fellesmøte på Maihaugen i Lillehammer Værgudene viste seg fra sin beste side og etter en velkomstkaffe ble Teater Levns forestilling «Lille postbud min due» framført. Senere orienterte Truls Krogh om Postens kjøretøy. En annen gruppe fulgte Siren Hjørtenes sin omvisning i Postmuseet, og den tredje besøkte Olsen-gården med guide fra Maihaugen.

Til slutt ble gjestene invitert til Kirkestuen der det ble servert Gudbrandsdalskål med dessert og kaffe. Her underholdt Ove Lognseth med sine morsomme historier og med sang til eget akkompagnement på to-rader.

Ved loddssalget og alt av lodder ble utsolgt. Bjørn Magne Ødegård sørget for at trekking gikk unna i en viss fart. Og takk til de spreke damer som både solgte lodder og sprang med gevinstene til de heldige vinnere.

Arrangøren takker for all hjelp og velvilje både fra egne rekker, fra Postmuseet og fra Maihaugen for at dagen ble vellykket

På Facebook kunne vi i ettertid lese om flere hyggelige tilbakemeldinger. Vi «sakser en av dem.: «Innertier med både opplegg og vær – trivelig dag».

FELLES STYREMØTE

Det er kjempebra å bli invitert til å snakke om eldreråd. Det er ikke alle pensjonistforeninger som gjør det, sa Berit Johansen fra Oppland Fylkeskommune som var invitert til det årlige felles styremøte med Hedmark, Vestoppland og Gudbrandsdal avdelinger som ble holdt på Lillehammer.

-- Videre la hun vekt på at alle kommuner skal ha et eldreråd og at driften av disse må innarbeides både i planer og budsjett i kommunene

Etter en spørsmålsrunde takket Leif Bredli for en givende informasjon og sa at vi nok er blitt mer sultne på mer informasjon om eldrerådene.

Et annet punkt på dagsorden var: Hva kan vi samarbeide om?

-- Her ble nevnt eldreråd, felles turer, tilby hverandre restplasser på turer og felles hotellopphold. Til det siste ble foreslått førjulstur med faglig innhold og med foreleser fra sentrale organisasjoner eller lignende.

Avdelingene fikk anledning til å «skryte» litt av seg selv. Det kom fram at det er tre svært så aktive pensjonistforeninger.

Alle har kaffetreff hvor hyppigheten varierer fra 5 treff i året til 2 treff i måneden. Alle hadde utenlandstur. Vestoppland var i Stockholm, Hedmark i Skottland og Gudbrandsdal i Kroatia. Fellessamlingen som i sommer ble holdt på Maihaugen ble besøkt av 113 personer.

Mot slutten av møtet inviterte Vestopplands leder Tove Feyling til fellesmøtet neste år som blir på Rambæk gård i Gjøvik den 5. juni 2019

Leif Bredli takket for et saklig møte og ønsket all vel hjem.

DIVERSE FRA AVDELINGEN

ELDRERÅD I FYLKET OG KOMMUNER

I forbindelse med Kommunevalget høsten 2015 foreslo vår avdeling representanter til Oppland fylkes eldreråd samt til seks kommuner i vårt område.

Etter at fylket og de aktuelle kommuner har foretatt sine valg, er resultatet for representantene vi foreslo, følgende:

Oppland fylkes eldreråd. Region Midt-Gudbrandsdal
Inger Marie Eik Myrhaugen, varamedlem

Kommunene

LILLEHAMMER:	Anne Marie Voldbakken, vara
GAUSDAL:	Sigrun Sanden, leder
RINGEBU:	Inger Marie Eik Myrhaugen, leder
SØR-FRON:	Hans Strand, leder
SEL:	Astrid Bekkemellem, medlem
LOM:	Arve Nørjordet, vara

"POSTDØLEN"

Avdelingens medlemsblad, har kommet ut hver måned, også om sommeren. Normalt med 4 sider. Stoffmengden gjorde at 3 nummer kom ut med 8 sider og 4 nummer med 12 sider..

Leder og sekretær samarbeider godt om utgivelsene. I tillegg har Jostein Hegge produsert navneetiketter. Randi og Knut Messenlien og Live Haave har bistått til de nummer som måtte stiftes. Tilbakemeldinger på informasjon som gis er god.

Bladet sendes foreløpig pr. post til medlemmene og alle avdelinger i landet.

Alle styremedlemmene i Hedmark og Vestoppland avdelinger får også bladet tilsendt.

E-POST ADRESSER

I det siste har vi spurt etter medlemmenes e-postadresser. Mange har svart, men det er også en del om ikke har svart.

Grunnen til vårt ønske er at vi ikke vet hvor lenge vi får beholde den gunstige portoavtalen. Nå er det bestemt at nåværende ordning skal evalueres innen utgangen av 2019. Derfor ønsker vi å være litt i forkant av utviklingen. Vi vet foreløpig lite om portofriheten, men den er under press.

En annen grunn for vårt ønske er at Landsforbundet har tatt i bruk et nytt databasert medlemsregister. Også i den forbindelse spørres det om e-postadresser. Dersom du ikke allerede har meldt din e-postadresse kan det fortsatt gjøres ved å sende en mail til Ola. Mer og mer av vår egen informasjon vil i fremtiden skje via e-post.

NETTSIDE – POSTENS PENSJONISTFORBUND

I april 2017 åpnet Postens Pensjonistforbund sin nye nettside. Her har også Postpensjonistene i Gudbrandsdal sin side. Den ligger under "avdelinger". På førstesiden er det bl.a. en oversikt over hva som skjer framover – når det er kaffetreff, turer og div aktiviteter.

Vi har som mål å holde siden vår ajour hele tiden. Takket være vår leder Leif Bredli kan vi skryte av at nettsiden vår er oppdatert til enhver tid. Det er fint om det kommer tips om hva medlemmene ønsker å lese om på vår nettside, en side som vil være under utvikling framover.

DATAKURS

Mer og mer av kontakten med våre medlemmer kommer til å bli flyttet fra det «vanlige» brev og over til e-post. Det vil skje enten vi liker det eller ikke. Derfor har Gudbrandsdal avdeling startet et opplegg for å øke datakunnskapen.

Det er holdt oppstarts- og oppfølgingskurs i alle tre roder. Interessen er stor, så kursvirksomheten vil fortsette utover våren. Det vil skje i etterkant av de tillyste kaffetreff i rodene. Målsettingen er at alle i løpet av våren skal kunne logge seg inn på Postens Pensjonistforbund sin hjemmeside og derfra følge en link til hjemmesiden til Gudbrandsdal avdeling

MEDLEMSFORDEL

Ut over de fordeler Pensjonistforbundet har inngått på nasjonalt plan minner vi om at det finnes en avtale med Maihaugen som gir alle med gyldig medlemskort gratis adgang. Med unntak av spesielle arrangement

KAFFETREFF OG LITT TIL

Kaffetreffet på Lillehammer går sin gang annen hver uke (også om sommeren) i kantina ved Gartnerhagen bo- og servicesenter. I Norddalen er det månedlige treff på Pillarguri kafe på Otta og i Midtdalen tilsvarende treff, på Tunet Kro på Fåvang. På alle steder meldes det om god oppslutning.

Førjulstreffet på Lillehammer ble holdt den 7. desember på Gartnerhagen kafé med 43 personer tilstede. Kveldens underholder var Ragnhild Johnsen og Steinar Kjefferud som vartet opp med flott sang, musikk og morsomme historier

Medlemmene bidro med mange gevinster til utlodning og kjøpte masse lodder. Så var det kaffe og kaker, god jul og vel hjem.

I Norddalen hadde de sitt førjulstreff på Peking Garden på Otta. Her kunne man velge mat fra stedets rikholdige meny. Vel 20 personer møtte fram og hadde ei koselig ettermiddagsstund.

Midtdølene hadde førjulstreffet på Tunet kro på Fåvang den 14. desember. Der ble det servert julebord.

Styret var representert på alle stedene.

NYTT UTSTYR

I løpet av året ble det nødvendig å foreta et par investeringer som ikke var budsjettert. Det ene var at skriveren som benyttes til produksjon av bl.a. «Postdølen» sluttet å fungere. Det ville blitt dyrere å reparere enn å kjøpe nytt. Da var valget greit. Det ble en ny skriver og for 400.- kroner ekstra har vi nå muligheten til å skrive i farger. Men foreløpig anser vi det for å være for kostbart.

Det andre er at det er innkjøpt en Pc. Hovedsakelig for å lette arbeidet med å produsere «Postdølen»

ØKONOMI

Økonomien må betegnes som god selv om de fleste arrangement / tilbud blir godt sponset.

Også i år har vi fått midler fra Bingo. Beløpet er litt lavere enn tidligere år.

En annen inntektskilde er "Grasrotandelen" som gir oss gode inntekter. Ved nyttår var det 71 spillere som hadde registrert sitt spillekort til vår fordel. Nær 46.000.- kroner ble det i kassa i 2018 uten at det kostet spillerne et eneste øre.

I vår avdeling har det aldri vært aktuelt med honorar til styremedlemmene. Holdningen i sittende styre er at dette arbeidet gjør man med glede og interesse uten betaling.

Imidlertid har styret funnet det rimelig at avdelingen betaler for mat på styremøtene (6) som holdes i lokaler i Oppland Fylkeskommune. Møterommet er da gratis.

SLUTTORD

Året 2018 har vært et godt år med stor aktivitet. Arrangementene som tilbys blir godt mottatt. Styret velger å betegne seg som en godt sammensveiset gjeng som samarbeider meget godt.

Lillehammer i februar 2019

Leif Bredli

Bjørn M. Ødegård

Ola Hovdhaugen

Tor Berntsen

Kjell Myhr

ÅRSRAPPORT 2018 RODE MIDT-DALEN (Ringebu, Nord-Fron og Sør-Fron)

Det var kaldt i januar og februar. Oppmøtet på kaffetreffet var preget av det. I løpet av året møtte 20 medlemmer fra roden opp og takket være god oppslutning fra sør, ble det ikke for mange tomme stoler. Vi klarte å rekruttere et nytt medlem.

Vi var verter for avdelingens medlemsmøte på Ringebu i september og det ble et vellykket arrangement.

Julebordet var som vanlig på TUNET Kro og var godt besøkt.

Hundorp, 7. januar 2019

Tor Berntsen

Rodeleder

ÅRSRAPPORT 2018 RODE NORD-DALEN (Dovre, Lesja, Lom, Sel, Skjåk, Vågå)

Vi fortsatte med våre kaffetreff på Pillarguri kafe' også på det nye året. Dei som møter opp er stort sett dei samme, det er dårleg med rekruttering. Over en hyggeleg kaffeprat selger vi lodder. Tidleg på hausten fylte vi opp våre biler og reiste til Smukksjøseter, der vi spiste en deilig lunsj.

Flere av våre medlemmer var og med på Kroatia-turen. Tilbakemeldingene var gode.

I november starta vi opp med dataoppfriskning. Leif og Bjørn var oppover fra Lillehammer. Vi var en gjeng ivrige tilhørere, som trykte i veg og stilte mange spørsmål. Dette skal vi jobbe videre med på nyåret. Vi skal og prøve oss med quiz, og teste våre kunnskaper.

Vi avsluttet året med førjulsmiddag på Peking Garden, der 22 medlemmer møtte opp.

12 januar 2019

Oddrun Storødegård,

Rodeleder

ÅRSRAPPORT 2018 RODE SØR-DALEN (Gausdal, Lillehammer, Ringsaker nord, Øyer)

Vi har våre kafetreff på Gartnerhagen bo og servisesenter. Annen hver tirsdag møtes ca. 25-35 personer. Vi har loddsalg. Quiz har vi annenhver gang. Primusmotor for dette er Jostein. takk skal du ha.

Data har vært på programmet i høst og vi fortsetter med det på nyåret.

Vi vært på show på Maihaugen med bespisning. Dette ble dekket av loddpenger.

Julebord med masse god mat. Underholdningen var ved Steinar Kjefferud og Ragnhild Johnsen

Siste treff før jul spanderte vi marsipankake og kaffe.

Takk til alle dere som er så flinke til å møte opp.

10. januar 2019

Bjørn Magne Ødegård

rodeleder